РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ДЕРЕВНЯ  ИВАНОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2024 г.                                                д.Ивановское                                                      № 28

О внесении изменений и дополнений в  Постановление Администрация сельского поселения деревня Ивановское  №29А от 28.09.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование работы органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение деревня Ивановское  на 2024-2029 годы».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения деревня Ивановское от 26.07.2019 г. № 26 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, финансируемых

за счет средств бюджета сельского поселения деревня Ивановское», решением Сельской Думы сельского поселения деревня Ивановское от 15.09.2023 года № 92 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения деревня Ивановское муниципальному району «Износковский район», Администрация сельского поселения деревня Ивановское
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в строку 8 паспорта муниципальной программы «Совершенствование работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение деревня Ивановское на 2024-2029 годы», изложив их в следующей редакции:
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация муниципального образования сельское поселение  деревня Ивановское

	Наименование муниципальной программы (МП)
	 «Совершенствование работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение деревня Ивановское на 2024-2029 годы»

	Дата и номер нормативного правового акта, которым утверждена МП
	№ 29А  от 28.09.2023 г.

	Цель МП
	Повышение качества решения вопросов местного значения органами местного самоуправления администрации поселения, исходя из интересов населения муниципального образования  сельского  поселение деревня Ивановское

	Задачи МП
	Организация работы с населением, организационно-техническое обеспечение деятельности аппарата администрации поселения.

 Осуществление контроля за исполнением решений сельской Думы, постановлений, распоряжений главы поселения, главы администрации поселения.

 Повышение профессионализма и компетентности муниципальных служащих.

 Контроль за эффективным и целевым расходованием финансовых средств администрации поселения.

	Сроки реализации МП
	2024-2029 годы

	Целевые индикаторы по годам реализации муниципальной программы
	- снижение количества принимаемых НПА администрации, противоречащих действующему законодательству, сведение их количества к нулю;

- снижение количества обращений (жалоб) граждан по вопросам компетенции органов местного самоуправления администрации поселения;

 - повышение уровня профессиональных знаний и навыков у муниципальных служащих;

 - степень соответствия использования средств резервного фонда администрации сельского поселения утвержденному Порядку;

-  выявление бесхозяйных объектов недвижимости для последующего оформления в муниципальную собственность;

- степень обеспечения полноты и открытости в работе ОМСУ посредством освещения деятельности через социальные сети (ВКонтакте, Одноклассники, Телеграм), публикации в газете «Рассвет», на официальном сайте администрации МО СП деревня Ивановское https://ivanovskoe-adm.ru/ в сети Интернет;

- доля налоговых доходов бюджета сельского поселения в общем объеме доходов бюджета сельского поселения;

- выполнение условий, предусмотренных соглашениями об осуществлении отдельных бюджетных полномочий;

- соблюдение  нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации  поселения.

	Объемы финансирования: всего, в том числе по годам реализации МП
	Общий объем финансирования: - 17218,960  тыс. руб., в том числе по годам:

2024 -  3133,258 тыс.руб.    2027 – 2209,364 тыс.руб.

2025 -  3174,466  тыс.руб.     2028 – 3196,254 тыс.руб.

2026 -  2309,364 тыс.руб.    2029 – 3196,254 тыс.руб.

2. Внести изменения в пункт 4 ведомственной целевой программы «Совершенствование работы органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  деревня Ивановское» изложив его в следующей редакции:

  4. Объемы финансирования:
Общий объем финансирования: - 17218,960  тыс. руб., в том числе по годам:

2024 -  3133,258 тыс.руб.    2027 – 2209,364 тыс.руб.

2025 -  3174,466  тыс.руб.     2028 – 3196,254 тыс.руб.

2026 -  2309,364 тыс.руб.    2029 – 3196,254 тыс.руб
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на  официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Ивановское» https://ivanovskoe-adm.ru/  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                             Р.Р.Халмаматов